
 
 

 

 

  

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO 

MINISTERIJOS ŠVIETIMO KOKYBĖS IR REGIONINĖS POLITIKOS 

DEPARTAMENTAS 

 
Biudžetinė įstaiga, A. Volano g. 2, 01124 Vilnius, tel. (8 5)  219 1116, el. p. smmin@smm.lt,  http://www.smm.lt.  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188603091 
____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Širvintų rajono savivaldybės 

tarybos nariui  

Virginijui Sarpauskui 

El. p. virsarp@gmail.com 

 

Kopija 

Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės kanceliarijai 

 

   2021 -   -     Nr.       

  Į 2021-02-24   Nr.   

     2021-03-01  Nr. S-612 

 

DĖL ŠIRVINTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS BENDROJO UGDYMO MOKYKLŲ 

TINKLO PERTVARKOS 2021–2025 METŲ BENDROJO PLANO PROJEKTO 

RENGIMO 

 

 

              Švietimo, mokslo ir sporto ministerija (toliau – Ministerija), vykdydama Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės kanceliarijos 2021 m. kovo 1 d. pavedimą Nr. S-612, išnagrinėjo Jūsų 

keliamas problemas dėl Širvintų rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 

2021–2025 metų bendrojo plano projekto rengimo.  

              Pagal Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 58 straipsnio 1 dalies 3 punktą savivaldybės 

atstovaujamajai institucijai, t. y. savivaldybės tarybai, suteikti įgaliojimai formuoti ikimokyklinio, 

priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo, vaikų ir suaugusiųjų neformaliojo 

švietimo programas teikiančių mokyklų tinklą, sudaryti sąlygas vaikų privalomajam švietimui 

vykdyti, o Švietimo įstatymo 28 straipsnio 6 dalyje nustatyta, kad savivaldybė privalo turėti optimalų 

pradinio, pagrindinio, vidurinio ir neformaliojo vaikų ir suaugusiųjų švietimo programų teikėjų tinklą, 

užtikrinantį asmenų ugdymąsi ir jų teisę mokytis valstybine kalba, ir pagalbą mokiniui, mokytojui ir 

mokyklai teikiančių įstaigų tinklą. 

 Švietimo įstatymo 28 straipsnio 5 dalyje nustatyta, kad, kuriant valstybinių ir savivaldybių 

mokyklų tinklą teisės aktų nustatyta tvarka, turi būti konsultuojamasi su gyventojais ar jų grupėmis, 

kad būtų apgintas viešasis interesas. 

              Informuojame, kad Ministerija, pagal nustatyta kompetenciją, neprižiūri, ar savivaldybės 

laikosi Lietuvos Respublikos Konstitucijos ir įstatymų, ar vykdo Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimus. Švietimo įstatymo 44 straipsnio 2 dalyje nustatyta, kad tais atvejais, kai savivaldybės 

tarybos sprendimų projektai dėl bendrojo ugdymo mokyklų reorganizavimo, likvidavimo ir 

pertvarkymo prieštarauja mokyklos bendruomenės sprendimams, pasiūlymus dėl tokios mokyklos  

 

 

 



2 
 

 

reorganizavimo, likvidavimo ir pertvarkymo pateikia Ministerija. Ministerija pasiūlymus dėl 

bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos Širvintų mieste savivaldybės merei Živilei Pinskuvienei 

pateikė 2021 m. vasario 18 d. raštu Nr. SR-648 „Dėl Širvintų rajono savivaldybės bendrojo ugdymo 

mokyklų 2021–2025 m. bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos plano projekto“. 

            Pažymėtina, kad, vadovaujantis Lietuvos Respublikos civiliniu kodeksu ir Lietuvos 

Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymu, priimti sprendimą dėl bendrojo ugdymo mokyklų 

reorganizavimo Širvintų mieste yra mokyklos savininko teises ir pareigas įgyvendinančios 

institucijos prerogatyva. 

              Lietuvos Respublikos savivaldybių administracinės priežiūros įstatymo 7 straipsnio 1 dalyje 

nustatyta, kad Vyriausybės atstovas tikrina, ar savivaldybės administravimo subjektų teisės aktai 

neprieštarauja įstatymams, Vyriausybės nutarimams ir kitiems su įstatymų įgyvendinimu susijusiems 

centrinių valstybinio administravimo subjektų priimtiems teisės aktams. Kadangi Jūs 2021 m. vasario 

24 d. raštą „Dėl netinkamo Širvintų rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 

2021–2025 metų bendrojo plano rengimo“ adresavote ne tik Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo 

ir sporto ministrui, bet ir Vyriausybės atstovui Vilniaus ir Alytaus apskrityse, todėl anksčiau minėto 

rašto nepersiunčiame pagal kompetenciją nagrinėti Vyriausybės atstovui Vilniaus ir Alytaus 

apskrityse. 

              Mokyklų tinklo pertvarka sudėtingas procesas ir jam būdinga tai, kad jį įgyvendinant 

dalyvauja arba su juo yra susiję daug interesų grupių, turinčių specifinių žinių ir poreikių, ir kurios 

laikosi skirtingų, iš dalies nesuderinamų įsitikinimų ir vertybių. Tenka apgailestauti, kad darbo grupei, 

rengusiai Širvintų rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 2021–2025 metų 

bendrojo plano projektą, nepavyko įtinkinti mokyklų bendruomenių dėl bendrojo ugdymo mokyklų 

tinklo pertvarkos būtinumo Širvintų mieste. 

Informuojame, kad šis atsakymas į Jūsų raštą gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos 

administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka Vyriausiajai administracinių ginčų komisijai 

(buveinės adresas Vilniaus g. 27, Vilnius) arba Vilniaus apygardos administraciniam teismui 

(buveinės adresas Žygimantų g. 2, Vilnius) per vieną mėnesį nuo šio atsakymo gavimo dienos.  

 

 

 

Departamento direktorius                                                                  Aidas Aldakauskas 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stanislava Strolaitė, tel. 8 619 54 425, el. p. Stanislava.Strolaite@smm.lt 

mailto:Stanislava.Strolaite@smm.lt

